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1000  210,933,495.51  627,557,235.27  588,905,766.10  249,584,964.68  38,651,469.17ACTIVO

1100  178,714,593.71  561,680,468.67  543,377,365.39  197,017,696.99  18,303,103.28ACTIVO CIRCULANTE

1110  122,226,805.74  358,259,952.44  376,169,926.93  104,316,831.25 -17,909,974.49EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  169,763.41 -169,321.00  0.00  442.41 -169,321.00EFECTIVO

1112  5,473,664.20  254,472,746.39  259,464,374.16  482,036.43 -4,991,627.77BANCOS / TESORERÍA

1114  116,583,378.13  103,956,527.05  116,705,552.77  103,834,352.41 -12,749,025.72INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  47,895,502.00  157,730,785.57  152,159,312.36  53,466,975.21  5,571,473.21DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  110,178,680.56  110,178,680.56  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  47,894,060.49  42,449,543.57  36,878,105.98  53,465,498.08  5,571,437.59DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  5,098,201.21  5,098,201.21  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  1,441.51  4,360.23  4,324.61  1,477.13  35.62OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  8,592,285.97  45,551,755.66  15,042,126.10  39,101,915.53  30,509,629.56DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  162,351.06  40,499.28  4,500.40  198,349.94  35,998.88ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  8,429,934.91  45,511,256.38  15,037,625.70  38,903,565.59  30,473,630.68ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  0.00  137,975.00  6,000.00  131,975.00  131,975.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  0.00  137,975.00  6,000.00  131,975.00  131,975.00VALORES EN GARANTÍA

1200  32,218,901.80  65,876,766.60  45,528,400.71  52,567,267.69  20,348,365.89ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  25,704,153.00  65,876,766.60  45,528,400.71  46,052,518.89  20,348,365.89BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  3,185,000.00  0.00  0.00  3,185,000.00  0.00TERRENOS

1233  19,937,095.25  1,685,000.00  0.00  21,622,095.25  1,685,000.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  2,562,465.23  62,506,766.60  43,843,400.71  21,225,831.12  18,663,365.89CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  1,685,000.00  1,685,000.00  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  19,592.52  0.00  0.00  19,592.52  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  18,574,072.48  0.00  0.00  18,574,072.48  0.00BIENES MUEBLES

1241  3,353,886.37  0.00  0.00  3,353,886.37  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  649,053.16  0.00  0.00  649,053.16  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  631,399.00  0.00  0.00  631,399.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  12,486,763.66  0.00  0.00  12,486,763.66  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  357,152.65  0.00  0.00  357,152.65  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,095,817.64  0.00  0.00  1,095,817.64  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -12,059,323.68  0.00  0.00 -12,059,323.68  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -854,136.13  0.00  0.00 -854,136.13  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -11,205,187.55  0.00  0.00 -11,205,187.55  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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